2022 年５月 13 日

各 位

会 社 名 コンピュータマインド株式会社

（コード番号 2452  TOKYO PRO Market）

代 表 者 名 代表取締役社長 竹内 次郎

問 合 せ 先 取 締 役 小木曽 有夏

T E L 044-856-9922

U R L https://www.cmind.co.jp

2022 年３月期 業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021 年５月 28 日に公表しました業績予想を下記の通

り修正いたしますので、お知らせいたします。

記

１.2022 年３月期通期 連結業績予想数値の修正

(2021 年４月１日～2022 年３月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

312

百万円

4

百万円

3

百万円

1

円 銭

4.08

今回修正予想(Ｂ) 290 0 5 11 25.16

増減額 (Ｂ－Ａ ) △22 △3 2 9

増 減 率 ( ％ ) △7.2 △91.4 60.8 517.1

(ご参考)前期実績

(2021 年３月期)
276 △24 △12 △13 △29.07

２.修正の理由

売上高につきましては、前回予想を下回る 290 百万円を見込んでおります。新型コロナ

ウイルス感染症の収束が想定以上に長引いたこと、また、世界的な半導体不足等の影響によ

る業務の失注や遅延等により受注が計画を下回る見込みであることが主な要因です。

営業利益については、前回予想を下回る 0.3 百万円を見込んでおります。売上高が前回予

想を下回りましたが、経費削減に取り組んだ結果、売上総利益の減少幅は売上高の減少幅を

下回っております。

経常利益は前回予想を上回る５百万円を見込んでおります。保険解約返戻金３百万円の

計上等によるものです。

親会社株主に帰属する当期純利益は、経常利益の増加、現時点での将来の課税所得を見積

り、繰延税金資産の回収可能性を検討した結果による法人税等調整額（貸方）の計上等によ

り、前回予想を上回る 11 百万円を見込んでおります。

当社グループは、柱である IT 関連事業の売上拡大、不採算部門の計画見直し及びテレワ

ークの推進による事務所の縮小など、大幅な経費削減の継続による収益性向上に取り組ん

でまいります。

以上

※業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたもので

あり、実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。